



CITTÀ DI CARLENTINI

(Libero Consorzio comunale di Siracusa)

AREA III – LL.PP.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 500 DEL 10-11-2020

ESTRATTO	
OGGETTO	“Ristrutturazione del Plesso Scolastico Pirandello di via P. Nenni e adeguamento alle norme in materia di agibilità, sicurezza e risparmio energetico - Opere di Completamento” Impegno Somme residui mutui con C.D.P. e Affidamento Lavori CUP: D11E1600090006 - CIG Z6D2EDA8FF
ELEMENTI ESSENZIALI	<p>Con il presente provvedimento si è proceduto a/ad:</p> <ol style="list-style-type: none">ACCERTARE al capitolo 671 del redigendo bilancio comunale 2020, la somma complessiva di € 22.117,95 erogata dalla Cassa Depositi e Prestiti. a fronte del diverso utilizzo dei mutui posizioni n. 4445872/00, n. 6001603 e n.4498224/01, autorizzati dalla stessa C.D.P.;IMPEGNARE, ai fini del finanziamento dei lavori oggetto del presente provvedimento, la somma di € 22.117,95 derivante dal diverso utilizzo dei mutui con la C.D.P. posizioni n. 4445872/00, n. 6001603 e n.4498224/01, al capitolo 10331 del redigendo bilancio 2020, in quanto ritenuta spesa necessaria non frazionabile onde evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'Ente, ai sensi dell'art.163, comma 2 del D.Lgs 267/2000;STABILIRE, ai fini del completo finanziamento dei lavori oggetto del presente provvedimento, che la rimanente somma di € 18.327,14 erogata dalla Cassa Depositi e Prestiti. a fronte del diverso utilizzo del mutuo pos. n. 4555526/01, sarà devoluta in uscita al capitolo di spesa 11245 RR.PP. 2011, già impegnata con Determina DIR. N. 647 del 29/12/2011;AFFIDARE ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett.a) del Decreto legislativo 18 Aprile 2016, n. 50, come modificato dal D.lgs n. 56 del 19 aprile 2017, e dal Decreto Legge 16.07.2020 n.76i, lavori previsti nella suddetta Perizia di Stima, all'impresa l'impresa "I.T.R.. srl" con sede in Catania in via Messina n. 521/A – P. IVA 04777970874, in qualità di mandataria dell'ATI assuntrice del contratto principale rep. n.04/2020, con lo stesso ribasso offerto in sede di gara per l'affidamento delle opere previste nel progetto principale, pari al 30,3443% da applicare ai prezzi della perizia di stima;DARE ATTO che in base al ribasso del 30,3443% offerto dalla ditta "I.T.R.. srl" su prezzi della perizia di stima in oggetto, l'importo complessivo delle opera risulta pari ad €40.445,09 oltre IVA al 10%, secondo il seguente quadro economico; OmissisSTABILIRE che i lavori dovranno essere eseguiti sotto la direzione dell'ufficio Tecnico nella persona del geom. Enzo Mangano, e verranno contabilizzati in base alle effettive lavorazioni e liquidati in unica soluzione a completamento dei lavori stessi su presentazione di fattura da parte della ditta esecutrice, debitamente vistata e liquidata dal Responsabile dell'Area III;Omissis ...